
Nyhetsbrev från Riksstroke  
 

Inledning 

Efter en mycket lång vinter har våren och, åtminstone periodvis, värmen äntligen kommit. Både 
blåsippor och vitsippor står i backarna och ett annat vårtecken är att vi kan börja presentera lite 
sammanställda data om strokevården i Sverige under 2023. Årsrapporten håller på att färdigställas.  
Ett stort tack för ert arbete med att rapportera in alla patienter från sjukhusen och för alla statistiska 
analyser som Riksstrokestatistikerna gjort!  
År 2023 rapporterade alla 72 sjukhus in data för stroke och TIA. Knappt 200 färre strokepatienter 
rapporterades in jämfört med 2022, totalt 19 923 för 2023. Reperfusionsbehandling ligger 2023, 
liksom 2022, på 19% av alla ischemiska stroke. Med fortsatt variation över landet. En av de stora 
utmaningarna inom strokevården är att frigöra strokeenhetsplatser så att alla stroke och TIA 
patienter får tillgång till denna vårdform direkt vid inläggningen om de inte är i behov av en högre 
vårdnivå. Idag får var femte TIA och strokepatient inte det. Andelen varierar påtagligt mellan 
sjukhusen vilket rimligen speglar antal tillgängliga strokeenhetsplatser. Jag upprepar ofta, eftersom 
det är så viktigt, att detta är ett tydligt förbättringsområde som verkligen kan göra skillnad för många 
patienter. 
 
Många sjukhus kämpar med bemanning och regionernas budgetar lyser fortsatt röda. Trots dessa 
utmaningar så ser mycket inom strokevården bra ut. Vi har ett komplett strukturerat vårdförlopp för 
stroke och TIA som även inkluderar den livslånga uppföljningen (Personcentrerat och sammanhållet 
vårdförlopp Stroke och TIA) Länk till Vårdförlopp del 1 Länk till Vårdförlopp del 2 .  
Den senare delen har vi tyvärr lite data på i Riksstroke men den akuta biten presenteras i 
vårdförloppsrapporterna som bygger på indikatorer i vårdförloppet! Att ni rapporterar era patienter i 
Riksstroke möjliggör denna uppföljning. Målsättningen för det strukturerade vårdförloppen är att 
säkerställa en god strokevård i hela landet för alla stroke- och TIA-patienter. För att ge en bättre 
direktåtkomst till data har en ny interaktiv statistikrapport tagits fram som ni kan läsa mer om nedan. 
Tack vare era rapporteringar kan Riksstroke bidra till att följa upp vårdförloppets genomslag!  
 
 

Riksstrokedagen 2024 

Välkomna till Riksstrokedagen (Användardagen) på Svenska Mässan i Göteborg 2 oktober, 
Riksstrokedagen ligger i anslutning till stroketeamkongressen.  
Förmiddagen innehåller information från Riksstrokes styrgrupp och kansliet. Vi planerar att sända 
den delen som ett webbinarium. Eftermiddagen blir gruppdiskussioner liknande som de senaste åren. 
Vi kommer med program längre fram men boka av denna dag i er kalender. 
 
Anmälan görs på: 
Endast Riksstrokedagen 
https://mkon.nu/stroketeamkongressen/anmalan_endast_riksstrokes_anvandardag  
För både Riksstrokedag och Stroketeamkongress 
https://mkon.nu/stroketeamkongressen/anmalan_deltagare  
 

Stroketeamkongress  

Kongressen kommer att hållas i Göteborg 3–4 oktober 2024. https://mkon.nu/stroketeamkongressen 

Early Bird innan 30 juni med lägre anmälningsavgift. 

https://d2flujgsl7escs.cloudfront.net/external/Vardforlopp_stroke_och_TIA_tidiga_insatser_och_vard_publicerad_version_220915.pdf
https://d2flujgsl7escs.cloudfront.net/external/Vardforlopp_stroke_och_TIA_fortsatt_vard_och_rehabilitering_publicerad_version_220915.pdf
https://mkon.nu/stroketeamkongressen/anmalan_endast_riksstrokes_anvandardag
https://mkon.nu/stroketeamkongressen/anmalan_deltagare
https://mkon.nu/stroketeamkongressen


Riksstrokes rapporter  

Årsrapport 2024 
Mia Von Euler presenterade siffror från kommande Årsrapport; Riksstrokes årsrapport FÖR 2023 ÅRS 

DATA på Riksstrokes webbinarium 2 maj. Se https://www.riksstroke.org/sve/riksstroke-

registreringsplattform/webbinarium/ 

Patientrapport  
Är en ny rapport som riktar sig till patienter och närstående är under arbete. Planen är att släppa 

Patientrapporten samtidigt som Årsrapporten 

3 årsrapporten 
Fokus i denna 3--årsrapport ligger på kvaliteten i samhällets långsiktiga medicinska och 

sociala stöd för personer som haft stroke. Den rapport vi presenterar gäller personer som 

insjuknade i stroke 2020 och som under 2023 rapporterade sina uppgifter till Riksstroke.  

Shiny 
Den 2 maj lanserades Riksstrokes nya interaktiva rapport. Syftet med rapporten är att tillgängliggöra 

information från Riksstroke och presentera den på ett lättillgängligt sätt. Rapporten vänder sig till alla 

intressenter; patienter, vårdgivare, allmänhet. Länk till rapporten finns på inloggningssidan eller på 

Riksstrokes startsida https://statistik.incanet.se/riksstroke/ 

Periodiska rapporter 
Riksstroke skickar kvartalsvis ut statistikrapporter med data från Ert sjukhus. Det är Målnivårapport 

som innehåller data för Riksstrokes målnivåer för TIA och Stroke, Vårdförlopprapport den redovisar 

Riksstrokes indikatorer för uppföljning av vårdförlopp för stroke, Rapport för inrapportering i 

Riksstroke som visar hur inrapporteringen på Ert sjukhus ser ut, Rehabiliteringsrapport som redovisar 

variabler för omvårdnad och rehabilitering. 

Infografik Riksstroke/EVAS 

Riksstroke och EVAS har tagit fram en gemensam Reperfusions Infografik. Bladet uppdateras ca 4ggr 

per år och finns på Riksstrokes hemsida Trombektomier i Sverige 

 

 

Riksstrokes webbinarier 

Under hösten 2024 fortsätter vi vår serie av webbinarier med olika tema inom Stroke. 

Höstens planerade webbinarier: 

18 september Reperfusionsbehandling vid stroke, Teresa Ullberg 

Hjärta och stroke, Per Wester (datum kommer) 

5 december Differentialdiagnoser till Stroke/TIA, Fredrik Buchwald 

Missa inte dessa tillfällen till intressanta föreläsningar och möjlighet till frågor, diskussion kring 

ämnet. Inbjudan skickas till administratörerna så dela länken så att era kolleger som inte har 

inloggning har möjlighet att delta. 

Riksstrokes tidigare webbinarier hittar ni på Riksstrokes hemsida Riksstroke webbinarium och på 

Riksstrokes YouTube kanal innanför inloggning på hemsidan. 

https://statistik.incanet.se/riksstroke/
https://www.riksstroke.org/news/trombektomier-i-sverige/
https://www.riksstroke.org/sve/riksstroke-registreringsplattform/webbinarium/


Kansliet har även haft kortare utbildnings/informations möten via TEAMS med nya användare 

sjukhusvis efter önskemål från sjukhusen. Hör av er till kansliet om ni har behov av detta. 

 

SAB 

En av indikatorerna som ska följas enligt Vårdförloppet är ADL-beroende 3 månader efter 

stroke/SAB. För att kunna följa detta har 3 månaders uppföljning har införts även för SAB patienterna 

som inte vårdas på Neurokirurgen på SAB sjukhus.  

 

Formulär 2025  

Inga formulärsändringar är planerade i dagsläget. Arbetet med formulären handlar mycket om 

anpassning till kommande plattformsbyte. 

Svarsalternativen för Trombolys är ändrad för att Metalyse blivit godkänt för behandling av akut 

stroke. 

 

Diagnoslathund 

En uppdaterad diagnoslathund finns nu på Riksstrokes hemsida Riksstrokes Diagnoslathund 2024. 

Det finns även inplastade diagnoslathundar i fickformat eller A4 format till kontoret att beställa från 

kansliet riksstroke@regionvasterbotten.se 

 

 

Registerstädning 2024 

Även om deadline för registrering har passerat finns det möjlighet att registrera fram till 1 oktober, 
därefter stängs registreringen för insjuknade 2023. Det ni registrerar efter Deadline kommer inte 
med i Årsrapporten men ni kan ta del av er egen statistik, i rapporterna och i dashboarden kommer 
data att uppdateras om man fortsätter att registrera.  Efter stängning av registrering tar kansliet bort 
återstående saknade sjukfall och akutskeden. Gäller Stroke, TIA och SAB. 
 
Inloggning tas bort på inaktiva användare dvs om man inte loggat in i Riksstroke på 18 månader. Det 
görs från kansliet 2 ggr/år. 
 

 

NIHSS  

NIHSS är den viktigaste skalan för att få ett mått på svårighetsgraden vid stroke, och en mycket viktig 

variabel när det gäller fortsatta analyser av data i Riksstroke: hur påverkar svårighetsgraden vilka 

behandlingar en patient fått, rehabiliteringsinsatser och prognos.  

På användardagen väcktes frågan om varför NIHSS=0 var så vanligt. Validering har påbörjats på några 

sjukhus för att hitta orsaken till detta.  

På Riksstrokes hemsida finns länkar till NIHSS-manualen och den instruktionsfilm i NIHSS bedömning 
som tagits fram av den Nationella Arbetsgruppen för Stroke 
http://neurophys.gu.se/nihss.  

https://www.riksstroke.org/wp-content/uploads/2024/05/Riksstrokes-diagnoslathund-2024.pdf
mailto:riksstroke@regionvasterbotten.se
http://neurophys.gu.se/nihss


Se även information på hemsidan från Riksstrokes webbinarium om NIHSS, föredrag om bla 
poängsättning Riksstroke Webbinarium  

NIHSS-manualen finns i fickformat att beställa från Riksstrokes kansli 

riksstroke@regionvasterbotten.se 

 

Då NIHSS manualerna är förhållandevis kostsamma för registret uppmanar vi verksamheterna att 
dela ut till den personal som arbetar med strokepatienter på Strokeenheten och ska utföra NIHSS. 
Tyvärr kan vi inte dela ut så det räcker att ge till t ex studenter. Ska ni fylla i NIHSS vid undersökning 
skriv ut A4 från hemsidan som arbetsmaterial. NIHSS-protokoll för utskrift 
 

 

Support 

Använd gärna supportmejlen vid frågor, alla på kansliet har tillgång denna e-mail och några av oss 

jobbar deltid så vi kanske inte ser er fråga direkt. Mejl till: riksstroke@regionvasterbotten.se eller 

kontakta oss via telefon, se kontaktpersoner på Riksstrokes hemsida Kontaktpersoner 

 

Sommartider hejhej sommartider 

Kansliet har stängt 15/7–2/8 

Begränsade öppettider 1–14/7 och 5–11/8 

 

 
Vi önskar er nu en riktigt fin sommar och att ni får välbehövlig semester och vila.  
 
Ett varmt tack! 

 

 
Mia von Euler, registerhållare 

 
 

https://www.riksstroke.org/sve/riksstroke-registreringsplattform/webbinarium
mailto:riksstroke@regionvasterbotten.se
https://www.riksstroke.org/wp-content/uploads/2018/05/NIHSS-protolkoll-f%C3%B6r-utskrift.pdf
mailto:riksstroke@regionvasterbotten.se
https://www.riksstroke.org/sve/omriksstroke/kontakta-oss/

